
Josef Kuběnka 
Životopis 

 

Josef Kuběnka se narodil v Červené Vodě 12.3.1950. Dětství měl 

složitější. Vyrůstal jako syn kulaka. Když mu bylo 5 let zemřel mu otec. 

Matka zůstala s dvanácti hektary pole, chlévem plným dobytka a 

pětiletým synem sama. Vstup do JZD se stal nevyhnutelností. Vzhledem 

k rodinnému zázemí pana Kuběnky, se dlouho zdálo, že práce v 

zemědělství bude také jeho osudem. Více ho však lákala vůně benzínu a 

motory. Chtěl studovat průmyslovku. Po ukončení základní školy se, kvůli 

restrikcím režimu, musel spokojit s vyučením na automechanika v Hradci 

Králové. Mezi jeho záliby vždy patřil sport. Hlavně běžkování a volejbal, 

který hrál závodně. 

Po vyučení nastoupil do autoservisu v Jablonném nad Orlicí. Odtud 

putoval do Žamberku na dva roky základní vojenské služby, kterou strávil 

v autodílně. Tam absolvoval kurz jeřábníka.  

Se svou manželkou má dva syny. V Červené Vodě si postavili 

rodinný dům, ve kterém bydleli i s maminkou jeho ženy.  Až do roku 1991 

pracoval pan Kuběnka jako řidič sanitního vozu v místní nemocnici. V roce 

1996 vyhrál konkurz na ředitele domova důchodců, kde pracuje doposud.  

Na obecním úřadě Červená Voda je od roku 1994 členem 

zastupitelstva. Od roku 1998 do roku 2018 byl členem rady obce. V letech 

1998-2002 a 2010-2014 byl místostarostou obce - zajišťoval vznik 

cyklostezky Červená Voda-Králíky, Ski park Buková hora, opravu silnic, 

rekonstrukce budovy obecního úřadu, opravu kostela v Šanově a mnoho 

dalších aktivit.  

 

Životopis vypracovaly žákyně MŠ a ZŠ Červená Voda - Laura 

Vaňousová, Leona Hásová, Zuzana Martincová a Nela Kašparová. 

 

 


